
 1 

 

Zápis z 13. zasedání kolegia rektora dne 31. ledna 2022  

 

Přítomni: 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA – rektor UK 

Prof. Miroslav Bárta, Dr. – prorektor UK 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. – prorektor UK 

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. – prorektor UK 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – prorektorka UK 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – prorektorka UK 

Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. – prorektor UK 

Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. – prorektor UK 

Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. – prorektorka UK 

MUDr. Josef Fontana – člen kolegia rektora UK 

Doc. RNDr. Markéta Lopatková, Ph.D. - členka kolegia rektora UK 

Prof. ThDr. Jan B. Lášek – člen kolegia rektora UK 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – člen kolegia rektora UK 
Mgr. Michal Zima – kancléř UK 

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. – kvestor UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 

 

Omluveni: 

Mgr. Anna Shavit, Ph.D. – členka kolegia rektora UK 
Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. – člen kolegia rektora UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektora   

 

Závěr: Zápis byl schválen. 

 

2. Kalendář - akce v historické budově Karolina 

 

Závěr: Kolegium rektora vzalo informace na vědomí. 

 

3. Nominace na Cenu Josefa Hlávky za vědeckou literaturu za rok 2021 

(prorektor Royt) 

 

Závěr: Kolegium rektora UK projednalo předložený materiál a nominuje na Cenu Josefa Hlávky za 

vědeckou literaturu tyto publikace: 

• Frouz, Jan, Frouzová, Jaroslava: Aplikovaná ekologie 

• Kudrna, Jan: Imunita a neodpovědnost členů parlamentu  

• Bartoníček, Jan, Ondřej Naňka a Michal Tuček, Michal  - Zlomeniny lopatky  

• Zavoral, Miroslav, Jan Bureš, Miroslav Ryska, Ondřej Urban, Petr Urbánek, Vlastimil Válek, 

František Bělina, Juraj Bosák, Radan Brůha, Ladislav Dušek, Markéta Hermanová, Jiří Hoch, 

Michal Holub, Tomáš Hucl, Zdeněk Jech, Václav Jirásek, Kateřina Kamarádová, Mojmír 

Kasalický, Igor Kiss, Petr Kocna, Pavel Kohout, Darina Kohoutová, Marcela Kopáčová, Jan 

Krejsek, Milan Lukáš, Václav Mandys, Jan Martínek, Marek Minárik, Čestmír Neoral, Martin 

Oliverius, Vladimír Palička, František Perlík, Luboš Petruželka, Lucie Poš, Stanislav Rejchrt, 

Štěpán Suchánek, Jaromír Šimša, Richard Škába, David Šmajs, Jiří Šnajdauf, Julius Špičák, Ilja 

Tachecí, Jiří Tomášek, Eva Traboulsi, Pavel Trunečka, Petr Vítek, Tomáš Zima a Aleš Žák – 

Mařatkova gastroenterologie: Patofyziologie. Diagnostika. Léčba  

• Jiří Kuthan: Parléřovský mýtus, Rod Parléřů – dílo a jeho ohlas 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1620698572096027/?lang=cs


 2 

4. Sdělení rektora 

 

- v úvodu posledního Kolegia rektora pan rektor poděkoval všem členkám a členům KR  za spolupráci 

během jeho druhého funkčního období , rovněž tak členky a členové KR vyjádřili velké uznání panu 

rektorovi za jeho práci a nasazení a za vše co bylo učiněno během obou funkčních rektorských období pro 

dobré jméno UK doma i ve světě  

- k situaci na Mendelově univerzitě 

- pozvání od kardinála Duky na mezinárodní konferenci „Tisíc a padesát let pražského biskupství“ dne 

9. - 11.11.2022, Závěr: KR, pan rektor a nová paní rektorka UK se akce zúčastní 

- dnes podepsáno Memorandum z Helmholtz-Zentrum Dresden za účasti pana rektora a pror. Škrhy 

- poděkování od rektora B.Eitela  za vyjádřenou podporu UK k nešťastné události, která se stala na Uni. 

Heidelberg 

- nastavený systém osvětlení na RUK by měl přinést 50% snížení el. energie za tuto položku, zodp. ředitel 

SBZ Ing. Rezek  

 

 

5. Sdělení členů kolegia 

 

prorektorka Rovná 

- info k přípravě nového callu 4EU+ 
- avízo zasedání Management committee 4EU+ dne 31.1. 

- avízo přípravy setkání rektorů Goverment Board 4EU+ dne 9.2. 

- avízo přípravy výroční konference Coimbra Group v červnu v Padově 
- info o probíhajícím výběrovém řízení na ředitele CEFRES 

 

prorektor Škrha 

- spolupráce se SAE, zájem má LF Plzeň, čeká se na vyjádření ostatních LF 
 

prorektorka Wildová 

- info k projektu Evropa 2050, proběhla dne 28.1. prezentace edukativního programu s velkým ohlasem 

a zapojením partnerských států EU (např. Španělska, Německa) 

- info z jednání RVH dne 26.1. 

- dnes byla vydána tisková zpráva TT V21 podporující nekrácení financí ve vzdělávání 

- avízo TK TT V 21 týkající se maturit za účasti pana ministra MŠMT dne 10.2. v 10,00 hod. 

- info o nabídce od prof. Martina Palouše s podklady pro uspořádání workshopu o významu univerzity 

„Gaudeamus Igitur“ v rámci předsednictví EU  

 

prof. Zahálka 

- probíhá dokončování žádostí ke sportovním stipendiím 
- odesláno na ministerstvo Vyúčtování dotace MŠMT za rok 2021 

 

prorektor Hála 

- info ze zasedání komise expertů na MŠMT k Mepharedu II. a Kampusu Albertov, odešla odpověď 

s vyřízenými námitkami 
 

MUDr. Fontana 

- probíhá komunikace v rámci studijních programů - NPO transformace 
 

prorektorka Králíčková 

- info z pravidelného setkání se studijními proděkany, připravuje se informace pro fakulty ve věci 

organizace letního semestru 
 



 3 

 

prorektor Konvalinka 

- nutné připravit Primus Day, pan prorektor předá podklady panu prof. Krištoufkovi 

- info ze zasedání Rady vlády dne 28.1. 

 

 

Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
 Schválil: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 

  

 První kolegium rektorky se koná v pondělí 7. února 2022 ve 13,00 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina  


